могуць прывесці Бацькаўшчыну да гібелі.

Прыклад асветніцы натхняў яе землякоў і

наступнікаў Францішка Скарыну, Васіля

Цяпінскага, Сымона Полацкага...

Мошчы святой Еўфрасінні спачываюць у

Спасаўскай царкве полацкага Спаса-

Еўфрасіннеўскага манастыра. Дзень памяці

нябеснай заступніцы Беларусі святкуецца 5

чэрвеня (23 траўня паводле старога стылю).

Абрамовіч Марыян Станіслаў
(25.3.1871 — 7.1.1925)

Рэвалюцыянер народнік, дзеяч культуры Беларусі i

Польшчы. Нарадзіўся ў г. Цвер. Скончыўшы

гімназію ў Маскве, у 1888 паступіў на матэматычны

факультэт Маскоўскага універсітэта. Яшчэ ў час

вучобы ў гімназіі А.